78 Ad hoc Fernandus , cui Aldefonsi filia nupserat,
videretur injustum , (¥} & quasi quoddam A ratione alie-
num esse, si ipsemet expers hujus regni foret. His itajue
repugnantibus , magna inter utrumgue NAsCitur CoOMMo-
tio. Sed quoniam viribus militum impares erant 5 adeo
quod Fernandus Veremundi impetus ferre non valeres
auxilia frarris sui Garsie ad expugnandum hostem ob-
noxius poscit. Mihi vero mortem tanti Regis scribenti,
dum nobile ejus sceptrum considero , dolor utcumgue
occurrit. Nempe Vercmundus , patricius puer in Regem
constitutus , non ut illa ®tas, diversis puerilibus , & las-
civis cupiditatibus assolet astringi, constrictus dignoscitur:
sed in ipso teneri regni exordio Ecclesias Christi guber-
nare , easque a pravis hominibus defendere , Coenobio-
rum, cen pius pater , consolator , existere coepit. Unde
non dubium est Veremundum , hoc mundo abstrafum
lapidem ad Coelestis Hierusalsmt  cumulandam  struem
fusse. Juxea illud : Tolite de via lapides, ad cceleste ®di-

- fi-
(%) Aliquid desideratur. . -
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ficiam colliguntur: & rursus : Ecce quomodo periit jus-
tus, & nemo considerat.

7o TFernaundus igitur, & Garsias frater ejus , aggreza-
dis fortissimorum milicum copiis , dum ad expugnandum
hostem properant, ecce Veremundus cum suis transjecto
Cantabricnsium limite eis armatus obvias procedit , &
jam supet Vallem Tamaron due oppositz acies circunspi-
ciebant se fulgentibus armis, cum Veremundus accr &
imperterritus primo Pelagiolum insignem equum suwm cal-
caribus urget, ac cupiens hostem ferire , rapido cursu in-
ter densissimum cuneum stricta hasta incurrit. Sed nurai-
ca mors , quam pemo mortaliuin vitare poterit , enum
preoccupans , dum ferox Garsias , & Fernandus acrius ins-
tatent , in ipso equino impetu confoditur , atque cor-
ruens in terra mortuus , septem super cum €x militibus
suis acerbarim occubnerunt. Cujus corpus inter ceteros
Reges sepulture Legione traditum est.

30 Ternandus deinde, extinéto Veremundo , 2 finibus
Galleciz omne regnum sux ditioni degitur. Zra MLXXVIL
X, Kalend. Julii consecratus Dominus Fernandus in Eccle-
sia Beatzz Mariz Legionensis , & unéus m Regem a ve-
nerande memoriz Servando ejusdem Ecclesiz Catholico
Episcopo : qui postquam cum conjuge Sancia sceptra reg-
ni gubernandi suscepit, incredibile est memoratu , quam
brebi Barbarorum provincias totius Hispania formido ¢jus
invaserit : qui in Initio marurius depopularet,, nisi ad se-
dandos regni sui tumulrus , prius quorumdam magnato-
rum rebelles animos corrigere sagaciter procuraret. Ad
hoc amplitudo regni ejus animum fratris sui Garsiz sti-
mulaverat , atque ex fraterna unitate eumdem ad camu-
lum invidiz usque perduxerat. Fernandus iraque Rex ta-
libus impeditus, spatio sexdecim annorum CUIL exteris gen-
ribus ultra suos limites nihil confligendo peregit.

8¢ Interca Sancia Regina concepit & peperit filinm,
cujus nomen Sancius vocabatur. Deinde pregnans , cdidit
filiam , nomine Gelviram. Rursus concepit , & peperit fi-
lium, quem ab utroque parente VOCare placuit Aldefon-

sum. Depique , CONCEPTo semine , minimus Garsias pro-
U’c_
o
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gevitus est. Urracam namque decore & moribus nobilissi-
mam puctlam priusquam Regni apicem obtinuissent , ge-
nuenmt. Rex verd Fernandus filios suos & filias ita cen-
suit instruere, ut primo liberalibus disciplinis , quibus &
ipse studfum dederat, erudirentur. Dein ubi aras paticba-
tur more Hispanorum equos cussare , armis & venationi-
bus filios exercere fecit. Sed & filias, ne per ociunm tor-
perent, ad omnem muliebrem honestatem erudire jussit,
igieur administratio Regni Fernandi Regis , post ubi li-
betis moribus, miliribusque aucta, satis prospera , satisque
policns videbatur , sicati pleraque habentur mortalium,
meer eum & Garsiam fratrem suum ex istins opulentia
orta ¢st invidia. Ceterum Fernandus , quum per omnia
mansuetus & pias inveniretur, a naturali benmigairate &
solica pictate segmentari abhorrens; proposuerat in corde
stmwuitares , & fratris invidiam utcumque ferre : ita quod
ne ad iracundiam quidem ab eo provocari potnisset : ra-
tus sux scilicet gloria, quandoque fraternam invidiam vin-
cere. ' 7
82 Iraque Garsias apud Najaram infirmatur: Fernandus
Rex fraternis visceribus commortus eum visere festinat. Jam-
que eo ventum erat, cum inito consilio, ut Regemn ca-
plant , insidiz mutuo parantur. Post ubi vero timore tan-
ram rem uapediente, id frustra fiit , Fernandos strictim
recepit s¢ in patiiam. Faftum est autem , ut & converso.
Fernando axgrotante , quua Garsias Rex , vel pro tanto.
scelere placandt gratia | seu infirmitatis causa humiliter ac-
cederet. Mihi tamen videtur magis pro mitigando frustra-
to facinore , quam ut fratrem de infirmitate consolaretur,
Garsiam adveaisse. Quippe ut solus regno potirerur , non
solum infirmitate fuisse detentum , verum de hoc mundo
funditus exisse desiderabat, ita habent sese Rezum avida
mentes, Quo ergo viso, Fernandus Rex in iram compul-
sus,, Ceye in vinculis ponere imperat : qui post aliqiot
dies callide evadens, cum quibusdam militibus furtim pra-

paratis, ad propria remeavit.
83 CGarsias deinceps acer, & furibundus , coepit occa-
siones belli aperte queerere , atque. fraternum sanguinem si+
ticns;
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tiens s ejusdem fines, quos attingere poterat , hostiliter
devastare. Quibus aunditis Fernandus Rex colleto A fini-
bus Galleciz immenso exercitu , injuriam regni ulcisci pro-
perat. Interim Legaros indoneos ad Garsiam Regem mit-
tit , quatenus dimissis finibus suis , uteretur pace , neve
cum e¢o mortiferis gladiis confligere prasumeret : fratres
eniim erant ; ideoque unuMJuemMque N rEgno SUo dece~
ret quicte viverc: atque faptoruin militum multicndimem
se sustinere non posse , ei pradicit. Porro Garsias Rex
ferox & animosus, audita Legatione , nuncios ¢ Castris,
despeta fratris pietate, exire imperat , ac statim subinfe-
tendo minas , €os cum sociis , qui pugn subierint , trivme
phato Domino , mote pecudum se rapere in patriam,
dicit. Confidebat namque Garsias in viribus suis; €0 quod
tunc temportis, cxcepro Regio imperio, pre omnibus mi-
Liribus insignis miles habebatut. Siquidem in omni bello
strenui miltis , & boni Imperatoris officia simul peragi
assueverat, Illexerat quoque sibi maxima turba Mauroruin,
quos tumultus causa ad pugnam conscripserat.